
ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 76 -  RESPONSABI LE DEL SERVI ZI O 
UFFI CI O SOCI ALE /  AFFARI  GENERALI

LIQUIDAZIONE SPESA TRASPORTO ALUNNO DISABILE 
PRESSO LA CASA DEL SOLE DI 
MANTOVA-ASSOCIAZIONE O.A.P.I DI MARTIGNANA DI 
PO MAGGIO-AGOSTO 2022

Nr. Progr.  185 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

25/08/2022

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

 Manini Anna

Il Responsabile Del Servizio

 Manini Anna

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

Dr.ssa Mosti Rosellalì,

25/08/2022

29/08/2022

Il Segretario Unione

lì, 25/08/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 76 DEL 25/08/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE SPESA TRASPORTO ALUNNO DISABILE PRESSO LA CASA DEL SOLE DI MANTOVA-

ASSOCIAZIONE O.A.P.I DI MARTIGNANA DI PO MAGGIO-AGOSTO 2022 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il DP. n. 01 del 24/03/2022 con il quale veniva confermata la nomina quale Responsabile del servizio 

sociale e scolastico la sottoscritta; 

Richiamata la D.G.U. n.70/27-09-2021 , avente per oggetto "SCHEMA DI CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE 

O.A.P.I. DI MARTIGNANA DI PO' (CR) PER IL SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI DISABILI PRESSO "CASA DEL 

SOLE" POSTA NEL COMUNE DI CURTATONE (MANTOVA) – ANNO SCOLASTICO 2021/2022; 

Dato atto che con l’atto suindicato la G.U: 

-si autorizzava il servizio di trasporto minore fasc.35/2020/MB  per andata e ritorno all’Istituto Casa 

del Sole di S. Silvestro di Curtatone tramite l’organizzazione O.A.P.I. di Martignana di Po per 

l’a.s.2021/2022, con la quale sarà stipulata convenzione, secondo lo schema approvato con l’atto di 

cui sopra; 

-si dava atto atto che  il Comune di Piadena Drizzona,  si assumerà l’onere di compartecipazione del 

50% della spesa; 

-si approvava  indirizzo al responsabile servizi sociali per provvedere a quanto di competenza  

relativamente al  servizio approvato e concesso, autorizzandolo alla firma della convenzione di cui 

sopra; 

Richiamata la propria precedente determina n.102 del 02/11/2021 con la quale si assumeva impegno di 

spesa per il servizio di cui sopra; 

Dato atto che il costo dell’intervento di che trattasi è stato quantificato pari a complessivi €: 4.600.00 

gg. frequenza Costo orario n. tot. Ore  Costo totale Costo al 

31.12.2021 

Costo  al 

05.08.2022 

230 20.00 220 €: 4.600.00 €: 1.580,00 €: 3.020,00 

Vista la nota dell’Associazione O.A.P.I del 17/08/2022  con la quale chiede il pagamento del trasporto 

effettuato pari a n.61 viaggi a 20,00 euro cad. per un totale di 1.220,00 per il periodo MAGGIO-GIUGNO 

2022 ; 

Richiamati  gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L., che disciplinano funzioni e responsabilità proprie dei responsabili 

di servizio;  

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, in conformità alle 

sopraccitate disposizioni;  

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 183, comma 7, il visto di copertura espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;  

DETERMINA 



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 76 DEL 25/08/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono  parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

2) DI LIQUIDARE all’Associazione O.A.P.I di Martignana di Po la somma di 1.220,00 per il servizio  di 

trasporto minore fascicolo 35/2020/mb di andata e ritorno all’Istituto Casa del Sole di s. Silvestro di 

Curtatone mesi di MAGGIO-AGOSTO 2022; 

 

 

3) DI DARE ATTO CHE , come da accordi  intercorsi con il Comune di Piadena Drizzona, comune di 

residenza del padre della  minore, le spese sono ripartite come di seguito indicato: 

 

  

 

 

 

 

 

 

4) Di liquidare pertanto la somma complessiva di  €.1.220,00  all’ l’Associazione O.A.P.I di Martignana di 

Po  per il servizio di cui sopra al cap.10433/155/2022;  

5) Di dare atto che  il Comune di Piadena Drizzona ,  rimborserà  la quota del  50% della spesa per un 

totale di €.610,00 da introitarsi al cap. 2170/4/2022; 

6) Di dare atto che  le somme a carico dell’Ente Unione Municipia saranno trasferite dal Comune di Motta 

Baluffi; 

7) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità legale, per 

quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on-line dell’Unione dei Comuni MUNICIPIA, accessibile al 

pubblico, ai sensi dell’art. 32, commi 1 e 5, della Legge 18 giugno 2009, n. 69;  

8) Di inserire  il presente provvedimento nel registro cronologico generale delle determinazioni. 

9) Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

10) Di trasmettere il presene atto al Comune di Piadena Drizzona affinchè provveda al rimborso 

della quota a carico. 

 

Spesa totale A carico del 

Comune di 

PiadenaDrizzona 

Sett-Dicembre 

2021 

A carico 

del 

Unione 

Municipia  

€.1.220,00 €. 610,00 €.610,00 



CREMONA

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Manini Anna

Manini Anna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL Responsabile del Servizio25/08/2022

25/08/2022

 185Determina nr. 25/08/2022Data Determina 

LIQUIDAZIONE SPESA TRASPORTO ALUNNO DISABILE PRESSO LA CASA DEL SOLE DI MANTOVA-ASSOCIAZIONE 
O.A.P.I DI MARTIGNANA DI PO MAGGIO-AGOSTO 2022

OGGETTO

Settore: UO5 - Ufficio Sociale / Affari Generali

Servizio: 728 - Servizi Sociali / Affari Generali


